Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение    Думы
муниципального района от 14.12.2011     № 86

принято Думой муниципального района 25 сентября 2012 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом от

29.08.2012 № 110-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на

2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,  Положением о бюджетном процессе в

муниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района от

18.12.2008 № 317

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального района от 14.12.2011 № 86 «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 324648,7

тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме  355384,7  тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 30736,0 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 9 решения изложить в следующей редакции:

«9.Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на 2012 год в сумме 248860,6  тыс. рублей, на

2013 год в сумме 253118,4 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 251026,0 тыс. рублей согласно

приложению 6 к настоящему решению.»;

1.3. пункт 9.1. решения изложить в следующей редакции:

«9.1.Установить объем прочих безвозмездных поступлений в бюджет муниципального района

на 2012 год в сумме 197,0 тыс. рублей.»;

1.4. подпункт 1 пункта 10 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных

обязательств на 2012 год в сумме 72880,5  тыс. рублей, на 2013 год в сумме  77602,6 тыс.

рублей и на 2014 год в сумме   82485,8 тыс. рублей.»;

1.5. подпункт 3 пункта 11 решения изложить в следующей редакции:

«3) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание

собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании р.п.

Парфино).»;

1.6. дополнить решение пунктом 161 следующего содержания:

«Пункт 161. Размер единовременной выплаты из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности жилых

помещений, расположенных на территории Новгородской области

Принять за основу размер единовременной выплаты лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности

жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области, в 2012 году 30000

рублей, установленный статьей 221 областного закона от 29.08.2012 № 110-ОЗ «О внесении

изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период

2013 и 2014 годов.»;

1.7. приложение  1 к решению Думы Парфинского муниципального района «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

изложить в прилагаемой редакции;

 1.8. в приложении 4 к решению Думы Парфинского муниципального района «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

а) после строки:

«

792 2 02 01003 05 0000 151
Дотация бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

                                                                                                                       »

дополнить строкой следующего содержания:

«

792 2 02 02009 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение
мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства за счет
средств федерального бюджета

                                                                                                                      »;

б) после строки:

«

792 2 02 03024 05 9052 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных
государственных полномочий по оказанию социальной поддержки малоимущим
семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) по приобретению и
установке приборов учета в своих домовладениях

                                                                                                                       »

дополнить строками следующего содержания:

«

792 2 02 03024 05 9053 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми
помещениями детей- сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения

792 2 02 03024 05 9054 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на единовременную выплату
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на
текущий ремонт находящихся в их собственности жилых помещений,
расположенных на территории Новгородской области

                                                                                                                      »;

в) строку:

«

792 2 02 03026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми
помещениями детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения

                                                                                                                       »

изложить в следующей редакции:

«

792 2 02 03026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми
помещениями детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения, за счет средств федерального бюджета

                                                                                                                      »;

1.9. приложения  6-9 к решению Думы Парфинского муниципального района «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

изложить в прилагаемой редакции;

1.10.  в приложении 10 к решению Думы Парфинского муниципального района «О бюджете

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

таблицу 2 изложить в прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать решение в газете «Приильменская правда».

Заместитель председателя

Думы муниципального района              А.А. Степанов

Глава муниципального района               В.С. Убогов

25 сентября 2012 года

№ 128

	Дума муниципального района